
 ПРИКАЗ   

 

«23 » августа 2021 г. № 75/1 

 

 

О персонифицированной системе  

повышения квалификации работников образовательных 

 организаций Кайбицкого  муниципального района 

 

 

     На основании ст.47 п.5 и ст.48 п.1 ФЗ «Об образовании в РФ», согласно Приказу 

Министерства образования и науки РТ «О персонифицированной системе повышения 

квалификации работников образования РТ» № 6492/14 от 12.11.2014 с января 2016 

года Министерство  образования и науки РТ вводит персонифицированную модель 

повышения квалификации для всех педагогических работников образовательных 

организаций РТ. Каждый педагог информацию о потребности в курсах, о прохождении 

курсов должен разместить в своем личном кабинете в системе «Электронное 

образование в РТ». В связи с вышеизложенным,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Назначить  кураторов из числа заместителей директоров образовательных 

организаций, старших методистов дошкольных образовательных учреждений (далее-

ОО) для сопровождения прохождения курсов повышения квалификации педагогами 

ОО. 

1.2. Вменить в обязанность кураторам ОО: 

-  контролировать выбор тем и проблем курсов педагогами ОО из числа предложенных 

МОиНРТ; 

-  строго отслеживать присвоение уникальных номеров кандидатам на прохождение 

КПК в течение учебного года 

-  вовремя вносить данные, подтверждающие прохождение КПК педагогами (на 

основании представленных свидетельств или удостоверений) 

-  проводить мониторинг прохождения курсов педагогическими работниками ОО в 

течение учебного года 

2.Утвердить следующие этапы работы работников образования с модулем 

«Повышение квалификации работников образования» в единой информационной 

системе «Электронное образование в РТ»: 

2.1 Работа с кандидатами на повышение квалификации в 2020-2021 году с 23 августа 

по 5 сентября 2021  года. Ответственные за реализацию этапа: работники 

образования, операторы (кураторы) образовательных организаций. 

 



2.2.Прохождение работниками образования анкетирования через личный кабинет 

с 6 по 15 сентября 2021 года. Ответственные за реализацию этапа: работники 

образования, операторы (кураторы) образовательных организаций. 

 

2.3.Подача заявлений (выбор даты, темы, места повышения квалификации) на 

повышение квалификации работниками образования с 07 по 15 декабря  2021  года. 

Ответственные за реализацию этапа: работники образования, операторы (кураторы) 

образовательных организаций. 

 

3.Операторам образовательных организаций, ответственным за повышение 

квалификации работников образования и обеспечивающих информационно-

методическое сопровождение работников образования образовательных организаций 

организовать работу согласно утвержденным этапам и взять под личный контроль 

выбор основы обучения работниками образования на этапе анкетирования. 

 

4.Назначить ответственным за прохождение курсов повышения квалификации 

педагогических работников ОО в муниципальном районе, куратором МР – 

Мухутдинову М.А.,  методиста по аттестации и курсовой подготовке. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

по учебно-методической работе С.Т.Петрову. 

 

 
 

 
ИСП: Мухутдинова М.А. 

89274276964 


